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ラ・プルミエシリーズ 取扱説明書



当製品には冷媒としてR600a（イソブタン）を使用しています。このノンフロン天
然ガスはオゾン層を破壊せず、地球温暖化への負荷が非常に少ないなど環境適合
性に優れておりますが、可燃性の冷媒です。以下の点に十分ご注意ください。

ワインセラーの中で電気機器を使用しない

ワインセラー本体背面の冷媒配管に損傷を見つけたら、火気・電気機器を近づ
けない、また部屋の窓を開けて換気をする。
※併せて、速やかに当社（ご連絡先は背表紙をご覧ください）へご連絡ください。

可燃性スプレーは近くで使わない
電気接点の火花で引火・火災の原因になります。
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ワイン
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なるべく施錠してください
地震等で揺れた際の転倒を防止します。
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●カーボンフィルター（出荷時に本体装着済）
●背面保護金具・取付ビス2個（本体背面上部に
取り付け）　　
●電源コード

●取扱説明書（本書）
●ワイン整理用タグ（切ってお使い
ください）

Ｌ

※T仕様のみ
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■ワインセラー設置の前に

Ⅰ. 背面保護金具の取付け

Ⅱ. 付属品について

右図のように、本体背面上部の２つの穴に、背面保護金具の山型の溝を
それぞれ合わせます。

ドア鍵
スペアキーと併せて2個付属しています。施錠、解錠の際は鍵穴（図①）に鍵（図②）を挿し込み押しながら
回してください。

ワインセラーをご指定の位置に設置する前に以下の手順で背面保護金具を取り付けてください。

背面保護金具を取り付ける事により、ワインセラー背面の放熱スペースを確保し、また背面コンデ
ンサーコイル（放熱網）の壁面衝突を防ぎます。

＜付属品＞
●背面保護金具　
●背面保護金具用取付ビス２個

その上から付属の取付ビスを穴に押し込み固定します。
（取付ビスと本体の間に背面保護金具を挟むようにします。）

取付ビスは一度挿し込むと抜けませんのでご注意ください。

用意するもの

① ②
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20 20
10

●使用可能外気温は0～30℃（標準ドアSTDは32℃）です。
●ワインセラーを複数台並べて設置する場合にはセラー同士の間隔を40mm以上空けて下さい。

Ｌ
●揺れによる転倒防止のため、なるべく施錠してください。

ボトルやボトルに巻いている紙・ラップなどが奥の壁又はひな壇に接触すると、
冷却された結露が接触した部分につき、ワイン自体を凍結損傷させたり、
ラベルを濡らしてしまうことがあります。
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Ａ 庫内灯モード表示
Ｂ 温度（（運転）ゾーン表示）
Ｃ 温度センサー異常警告表示
Ｄ 温度警告表示
Ｅ 選択・決定ボタン
F 選択・調整ボタン
G 庫内灯モード選択・決定ボタン

H カーボンフィルター残日数表示ボタン
　 （La Premiere では機能しません）
I 電源ボタン
J 湿度警告表示（点滅時）
K 加熱稼働表示
L 冷却稼働表示
M 庫内温度表示

設定温度の範囲は9 C゚から15 C゚（ワインの保管と熟成に適した温度）です。 （初期設定14℃)

正しく機能するために、ワインセラーは0～30 C゚（標準ドアSTDは32 C゚)
の部屋に置いてください。

設定温度を大幅に変更した場合、セラー内部の温度が安定し、希望の温度になるまでに、数時間を要するこ
とがあります。
多数のボトルを収納している場合、庫内温度が安定するまでに数時間を要することがあります。
セラーを初めてお使いになる時にも、こうした現象が見られる場合があります。これは機能障害によるもの
ではありません。
数日間お待ちになっても、この現象が続く場合は、ユーロカーブ取扱店にお問い合わせください。
注）適正温度帯にない場所や温度変化の激しい場所に長期間収納されていた場合、ワインに悪影饗を及ぽすことがあります。
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2

●　  ボタンを2秒間長押しすると庫内の湿度（平均値）が表示されます。理想の湿度は50%以上です。

●初期設定は常時消灯モードです。
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湿度を上げるには、水に濡らしたタオル等をセラー庫内底面に敷いてください。
逆に湿度が高い時は、セラー庫内底面にタオルなどを敷いてください（12ページ参照）。
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Ⅰ. プルミエ　引き出し棚＜CS＞のレール・貯蔵棚＜SU＞のフックの取り付け方

＜引き出し棚のレール＞

①左右のレールをそれぞれ庫内側面パネルの
穴に水平に当て、レール奥の壁面側フック
（図a-❶）を庫内奥の穴に差込み、レール
手前の壁面側フック（図a-❷）を庫内手前
の穴に上から垂直にしっかりと差し込みま
す。

② ｂ ｃ

cｂ
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※本体背面（特に冷媒配管）を傷つけないようご注意ください。可燃性ガスが漏れると危険です。

●半年に１回程度は電源スイッチを切ってボトルを出し、庫内を掃除してください。
　拭き掃除で十分ですが、洗剤を使う場合は中性洗剤を薄めてご使用ください。
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15、16

オプションの保湿材に水を含ませて
グリル棚の下へ入れるか、水を含ま
せたタオルを庫内底面に敷くと庫内
の湿度がゆっくりと上昇します。
（12ページ参照）

氷りつき（霜）が激しい。 設定温度が低い、もしくは室温（ワ
インセラー設置場所）が高く、冷却
が止まらない。

氷や霜がつきすぎたときは、必ず電
源を落として溶かしてください。ア
イスピック等鋭利な道具を使用する
と、庫内奥の壁が傷つき、可燃性ガ
スが漏れる恐れがあります。また、
ドライヤーなど電気機器を庫内で使
用すると、可燃性ガスに発火するな
ど、事故発生の恐れがあります。
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12ページ参照）。

庫内の温度または湿度
が安定しない。

庫内に収容されたワインの収容率が
低い。

庫内収容量の75％以上収容すること
により、動作が安定します。

庫内奥壁の裏側には冷却配管が内蔵さ
れており、例えると奥壁は氷が立って
いるような状態です。
奥壁にボトルの一部やラベル、ボトル
に巻いている紙やラップが当たるとそ
こから結露が始まり、奥壁の氷りつき
を誘発することがあります。
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Lサイズの中程に取り付けられてい
る「膨張防止バー」がはずれている。
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　損傷により可燃性ガスが漏れると危険です。
背面
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 冷媒関係は満 3 ヵ年、その他電子機器パーツ・
造作関係は満 1 ヵ年です。その期間内の工作上の欠陥による故障・損傷につきましては当社（日仏
商事株式会社）または販売店にて無償修理いたします。

 3年間です。
アフターサービスについてご不明な場合、修理のご相談やご不明な点はお買い上げ販売店へお問い合わ
せください。

同梱の「保証書情報登録のお願い」をご一読の上、本製品納入後10日以内に保証書情報の登録をお願い
致します。
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■La Première（ラ・プルミエ）

La Première-S-C-PTHF
La Première-M-T-STD
La Première-M-T-PTHF
La Première-M-C-STD
La Première-M-C-PTHF
La Première-L-T-STD
La Première-L-T-PTHF
La Première-L-C-STD
La Première-L-C-PTHF

PTHF
STD*2

PTHF
STD*2

PTHF
STD*2

PTHF
STD*2

PTHF

74
169
169
140
140
213
213
182
182

680
680
680
680
680
680
680
680
680

690
690
690
690
690
690
690
690
690

960
1480
1480
1480
1480
1825
1825
1825
1825

74
78
89

103
114
88

102
128
142

171
298
309
285
296
365
379
365
379

205
356
356
356
356
457
457
457
457

0～30
0～32
0～30
0～32
0～30
0～32
0～30
0～32
0～30

62/78
69/78
69/78
69/78
69/78
73/82
73/82
73/82
73/82

5
1
1
10
10
1
1
14
14

―
3
3
―
―
3
3
―
―

収容時*1D*3
容量（L） 使用可能

外気温（℃）
定格消費電力

（W）*4

50/60Hz
*1

La Première（ラ・プルミエ）

引き出し棚（CS）に取り
付けるオプションです。

（組み立て式）

様々なタイプのボトルに
対応します。

様々なタイプのボトルの
貯蔵に適しています。

引き出し式でワインを
最大20本まで立てる

ことができます。

AC100V単相　50/60Hz　アース取付け　フォーク端子　冷媒R600a（イソブタン）
製造国 フランス

＊1　長さ30cm、直径7.5cm、重さ1.3kgのボルドーボトルでの均一換算。
＊2　＜ドアの種類＞　PTHF：二重スモークガラスドア　STD：標準ドア
＊3　背面保護金具を取り付けると、奥行が30mm大きくなります。
＊4　空のセラーを庫内設定温度１２℃、環境温度２５℃（湿度６５％）で３０分間稼動した状態の数値です。

プルミエの冷媒には
可燃性ガスR600a（イソブタン）を
使用しています。
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